РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016  61

сл. Титовка

 Об утверждении Плана мероприятий
по реализации Стратегии социально-экономического развития Титовского сельского поселения до 2020 года

Во исполнение Решения собрания депутатов Титовского сельского поселения от 03.10.2016 № 207 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Титовском сельском поселении» Администрация Титовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Титовского сельского поселения до 2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Титовского
сельского  поселения                                                      А.И.Ищенко

Постановление  вносит
сектор экономики и финансов Администрации
Титовского сельского поселения

Приложение
                                                      к постановлению  Администрации
Титовского сельского поселения
от 30.12.2016  № 61

	ПЛАН
мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Титовского сельского поселения до 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок (период) исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Направление «Развитие социальной сферы»

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Титовского сельского поселения.

Мероприятия по организации и проведению конкурсов, торжественных и иных мероприятий в области культуры
	2017-2020
	МБУК  Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ »
	- создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;
повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;
-обеспечение доступа населения к библиотечным фондам;
применение новых информационных технологий в представлении библиотечных фондов

	1.2
	Обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих и работающих в сельской местности

	2017-2020
	Администрация Титовского сельского поселения
	-сокращение потребности организаций агропромышленного комплекса и социальной сферы села в квалифицированных специалистах за счет улучшения жилищных условий граждан.

	2. Направление «Устойчивое развитие»

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	2017-2020
	Администрация Титовского сельского поселения
	-увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения  отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.2
	Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям.

Бактериологическое исследование питьевой воды

	2017-2020
	Администрация Титовского сельского поселения
	-повышение качества и надежности коммунальных услуг;

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

-снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

	2.3
	Уличное освещение.

Озеленение.

Содержание мест захоронения.
	2017-2020
	Администрация Титовского сельского поселения
	-надлежащее   содержание  объектов благоустройства и уличного освещения в поселении;
-надлежащее   содержание    объектов благоустройства и озеленения в поселении;
-надлежащее   содержание  кладбищ.

	2.4
	Пожарная безопасность.

Защита от чрезвычайных ситуаций.
	2017-2020
	Администрация Титовского сельского поселения
	-повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров.
- снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение возможных их последствия;
-повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	3. Направление «Муниципальное управление»

	3.1
	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района и снижением недоимки.

Формирование расходов  бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района в соответствии с муниципальными программами.

Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса

Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Титовского сельского поселения

Обеспечение деятельности Администрации  Титовского сельского поселения

Организация планирования и исполнения расходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района

Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Титовского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Титовского сельского поселения

Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами на уровне

Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники
	2017-2020
	Администрация Титовского сельского поселения
	-исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;
достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов

-доля расходов  бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района составит более 90 процентов;

-подготовка проектов решений Собрания депутатов Титовского сельского поселения, нормативных правовых актов Администрации Титовского сельского поселения, по вопросам организации бюджетного процесса;

-планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Титовского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
своевременное выделение бюджетных средств по решениям Главы Титовского сельского поселения в соответствии с требованиями бюджетного законодательства;
-обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения мунциипальных функций;

-обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Титовского сельского поселения Миллеровского района ;

-сохранение объема муниципального долга Титовского сельского поселения
в пределах нормативов, установленных Бюджетным  кодексом Российской Федерации;

-планирование расходов на обслуживание муниципального долга Титовского сельского поселения в пределах нормативов, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
отсутствие просроченной задолженности по расходам на обслуживание муниципального долга;

-работы по внедрению единой информационной системы управления общественными финансами;

-работы по сопровождению программного обеспечения выполнены.